INDICAÇÃO Nº
966
, DE 2005

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar através de órgãos competentes a liberação de recursos financeiros para a construção da Sede do Centro de Convivência do Idoso, no município de Marabá Paulista.

JUSTIFICATIVA

.

O Município de Marabá Paulista não possui condições de realizar as suas expensas a construção da sede do Centro de Convivência do Idoso devido a sérias dificuldades financeiras que as prefeituras estão passando, em particular, a de Marabá Paulista.

A construção da referida sede propiciará a Prefeitura de Marabá Paulista a ampliação do atendimento que faz aos idosos daquele município, proporcionando aos mesmos, atividades de Lazer, Cultura e Esportes, além das refeições servidas diariamente.

Estes são os justos motivos da presente indicação que esperamos sejam acolhidos.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 575560 020605 1910